Verum duo haeic commendare fas sit: I.^m ut examina semper requirantur pro gradibus conferendis, nullis factis exceptionibus; sine examine enim laureas et gradus conferre S. Sedis tantum privilegium est in eorum favorem, qui re et fama in scientia praeclarissimi testimonio et commendatione Episcoporum inveniantur. II.^m ut examina districte et serio fiant, non remisse et quasi pro forma. Super quibus conscientia oneratur nedum Professorum et Doctorum collegialium, sed potissimum cujusque Archiepiscopi. Nimia enim in examinibus indulgentia studiorum dignitas inficitur, quam relevari potius non imminui necessitas cogit: gradus vero absque debita gravitate et severitate collati in dedecus cedunt sive Instituti sive ipsius candidati.

XVI. Qui ex alienis Dioecesibus sese conferunt penes quinque Seminaria, ut gradibus academicis insigniantur, praeter districta examina superanda, oportet ut solido biennio Facultatum cursus frequenterint, exhibito prius testimonio theologiae cursum in propriis Dioecesibus explevisse.

Haec est praxis in Universitatibus Romae et ubique recepta, nec ullo pacto ab ea recedendum EE. PP. et ipse S. Pontifex decreverunt: Quanam enim ratione licentiae et doctoratus diplomata, quae exquisitoris scientiae testimonium sunt, iis rite et serio conferri poterunt, qui in Seminariis cursus studiorum compleverint, quorum programmata centralibus conformia non sunt, nec de altiori provident alumnorum institutione in scientiis comparandis?

XVII. Ex Summi Pontificis ordinatione anni

hujus jam exeuntis et proxime advenientis spatum conceditur, ut juxta ea quae dicta sunt, et conficiantur Statuta, et Collegia Doctorum efformentur, et recta demum instituatur studiorum ratio. Sed hoc elapso temporis spatio, nisi amussim et fideliter omnia executioni mandata fuerint, quae hac Instructione pro in quinque Semanariis erigendis Facultatibus praescribuntur, suspendi eadem Sanctitas Sua privilegium jussit, quo hucusque Archiepiscopi usi sunt apostolico, licentias et laureas nomine S. Sedis conferendi.

Duo tamen ex nunc temporis, nulla interposita mora, permitti non posse hujus S. C.^{is} EEm. Patres decreverunt: I. Ne gradus sine examine vel examinibus tantum pro forma et nimis remisse peractis, conferantur: et de hoc conscientia oneratur uniuscujusque Praesulis. II. Ut gradus propriis Seminarii alumnis tantummodo, non alienis conferantur: si quae ob peculiares circunstantias vel ob Beneficia obtainenda aut jam obtenta necessitas coget alienis alumnis gradus conferre, recurrendum est pro dispensatione toties ad h. S. C.